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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,444,286.00 552,349.90 4,971,936.105,524,286.00

912,000.00 76,000.00 836,000.00Dietas 912,000.00

3,433,788.00 424,573.50 3,008,014.50Sueldos Básicos 3,432,588.00

244,149.00 0.00 244,149.00Decimotercer Mes 244,149.00

244,149.00 0.00 244,149.00Decimocuarto Mes 244,149.00

488,600.00 40,860.00 528,940.00Jornales 569,800.00

121,600.00 10,916.40 110,683.60Horas Extraordinarias 121,600.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 686,384.30 57,777.34 635,379.09693,156.43

110,000.00 24,359.25 232,812.88Productos Alimenticios y 
Bebídas

257,172.13

0.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

70,000.00 1,326.00 57,674.00Productos de Papel y Cartón 59,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

158,816.90 0.00 73,816.90Llantas y Cámaras de Aire 73,816.90

46,295.00 0.00 46,295.00Productos Químicos 46,295.00

1,000.00 0.00 1,000.00Abonos y Fertilizantes 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

0.00 2,387.40 5,212.60Tintas, Pinturas y Colorantes 7,600.00

15,000.00 1,505.00 15,495.00Gasolina 17,000.00

30,000.00 12,314.12 27,685.88Diésel 40,000.00

70,000.00 3,300.65 31,699.35Aceites y Grasas Lubricantes 35,000.00

2,000.00 258.00 1,742.00Productos de Material Plástico 2,000.00
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3,000.00 0.00 6,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

6,000.00

5,000.00 0.00 23,000.00Elementos de Ferretería 23,000.00

40,000.00 6,165.92 8,834.08Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

35,000.00 5,126.00 16,874.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

22,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

90,272.40 1,035.00 74,237.40Repuestos y Accesorios 75,272.40

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,128,919.00 175,656.68 1,260,834.451,436,491.13

31,000.00 2,483.10 16,189.90Telefonía Celular 18,673.00

42,000.00 0.00 42,000.00Viáticos Nacionales 42,000.00

60,000.00 0.00 12,327.00Viáticos al Exterior 12,327.00

120,000.00 3,373.33 116,626.67Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

14,400.00 2,241.00 12,159.00Agua 14,400.00

900.00 0.00 900.00Gas 900.00

48,000.00 1,075.12 46,924.88Telefonía Fija 48,000.00

0.00 0.00 5,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

5,000.00

200,904.00 134,717.68 426,358.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

561,076.13

15,000.00 2,065.75 16,434.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

18,500.00

50,000.00 7,960.70 22,039.30Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

25,000.00 0.00 12,000.00Servicios Jurídicos 12,000.00
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25,000.00 6,000.00 40,900.00Servicio de Transporte 46,900.00

54,715.00 0.00 54,715.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

54,715.00

30,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,000.00 80.00 54,920.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

55,000.00

133,000.00 11,500.00 116,500.00Publicidad y Propaganda 128,000.00

36,000.00 3,200.00 32,800.00Servicio de Internet 36,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Gastos Judiciales 18,000.00

5,000.00 960.00 14,040.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,091,088.42 507,692.43 12,968,536.6313,476,229.06

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Electrodomésticos 5,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

260,000.00 1,116.00 108,884.00Muebles y Equipos 
Educacionales

110,000.00

80,000.00 18,225.45 102,774.55Edificios y Locales 121,000.00

3,764,285.04 211,621.81 4,726,752.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,938,374.72

4,280,000.00 153,840.84 6,429,450.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,583,291.27

177,868.92 83,108.28 779,897.24Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

863,005.52
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163,934.46 39,780.05 365,777.50Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

405,557.55

0.00 0.00 90,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

90,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,149,322.28 736,442.48 8,934,472.139,670,914.61

3,649,808.64 129,749.41 2,543,703.48Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,673,452.89

3,739,837.18 590,593.07 5,707,192.19Ayuda Social A Personas De 
Capital

6,297,785.26

759,676.46 16,100.00 683,576.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

699,676.46

24,500,000.00 2,029,918.83 28,771,158.40Total: 30,801,077.23
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